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ASIA: ALUEIDEN SUUNTA –TYÖRYHMÄN PERUSTAMINEN   
 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa tällä päätöksellä Alueiden suunta -työryhmän. Työryh-
män toimikausi on 17.6.2022– 31.12.2024.  
  
Työryhmän tehtävänä on tarkastella alueiden kehityksen nykytilaa ja siihen liittyvän toimin-
taympäristön muutoksia ja tähän vaikuttavia kehityskulkuja aluekehittämisen näkökul-
masta.  
  
Työryhmän tehtävänä on: 
  
1) muodostaa yhteinen näkemys Aluekehityksen Suuntaviivat 2040 –työn pohjalta niistä 

alueiden lähitulevaisuuteen vaikuttavista kehitystrendeistä (esim. väestön ikääntymi-
nen, muuttoliike, asumisen ja työnteon monipaikkaisuus, ilmastonmuutos, luontokato, 
elinkeinorakenteen muutokset, digitalisaatio, liikenteen ja logistiikan muutokset, uusiu-
tuvan energian tuotanto), jotka tulisi ottaa huomioon tarkasteltaessa aluekehittämisen 
rahoituksen alueellista kohdentumista.  
 

2) arvioida aluekehittämisen tuoreen tulevaisuustarkastelutyön, tutkimuksen ja muiden 
lähteiden pohjalta, miten tunnistetut muutostrendit heijastuvat maan eri alueiden kehi-
tykseen 2020-luvun aikana ja sitä seuraavana vuosikymmenenä – eli EU:n mahdolli-
sen tulevan ohjelmakauden aikana. Jotta voidaan tunnistaa ja huomioida myös aluei-
den sisäiset kehityserot (esim. keskuskaupungit vs. reuna-alueet) tulee työryhmän ar-
vioida myös sitä, mikä on kulloinkin tarkoituksenmukainen tarkastelutaso (esim. suur-
alue, maakunta, seutukunta). Työ- ja elinkeinoministeriön johdolla valmistellaan par-
haillaan Aluekehityksen suuntaviivat 2040 –työtä, jossa tarkastellaan muutostekijöiden 
vaikutuksia pidemmällä aikavälillä. Nyt asetettavan työryhmän tehtävänä on tarkastella 
erityisesti vaikutuksia lähitulevaisuudessa 2020- ja 30-luvuilla ja muodostaa yhteinen 
näkemys siitä, mitkä ovat EU:n alue- ja rakennepolitiikan ja kansallisten välineiden 
mahdollisuudet vahvistaa kestävää kasvua kaikkialla Suomessa ja tasapainottaa 
edellä määriteltyjen kehitystrendien alueellisia vaikutuksia ja toisaalta kehittää eri alu-
eiden olemassa olevia vahvuuksia ja mahdollisuuksia.  
 

3) valmistella ehdotus työ- ja elinkeinoministeriölle niistä kriteereistä ja mittareista, joiden 
perusteella alueita voidaan tarkastella monipuolisen ja objektiivisen kuvan saamiseksi 
niiden keskinäisistä eroista, ongelmista ja kehittämispotentiaalista. Kriteeristön ja mit-
tariston tulee pohjautua myös tulevaisuudessa helposti saatavilla olevaan tilastoaineis-
toon, jonka alueellinen tarkastelutaso voi vaihdella tarkasteltavan ilmiön luonteen mu-
kaisesti. Valmisteltavan kriteeristön ja mittariston keskeisenä tehtävänä on luoda yhtei-
sesti hyväksytty väline käytettäväksi kansallisten aluekehittämisresurssien ja EU:n 
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alue- ja rakennepolitiikan resurssien (Ohjelmakausi 2028-) kohdistamiseksi maan si-
sällä (pl. Ahvenanmaan maakunta). Valmistelu voidaan tehdä lopullisesti vasta kun 
tulevan ohjelmakauden tavoitteet ja rahoitus ovat selvillä. 

 
 

 
Työryhmän kokoonpano: 
 
 
Puheenjohtaja 
maakuntajohtaja Mika Riipi, Lapin liitto 
 
Varapuheenjohtaja 
Maakuntajohtaja Marko Korhonen, Pohjois-Savon liitto (kiertävä) 
 
Jäsenet: 
maakuntajohtaja Pentti Malinen, Kainuun liitto  
maakuntajohtaja Pekka Hokkanen, Keski-Suomen liitto  
maakuntajohtaja Kari Häkämies, Varsinais-Suomen liitto  
ylijohtaja Tommi Muilu, Hämeen ELY-keskus (kiertävä) 
(varajäsen: johtaja Satu Mäkelä, Kaakkois-Suomen ELY-keskus)  
 
Asiantuntijajäsenet: 
aluekehitysjohtaja Johanna Osenius, TEM  
(varajäsen: teollisuusneuvosTapani Mattila, TEM) 
neuvotteleva virkamies Tarja Reivonen-Kavonius, TEM 
neuvotteleva virkamies Mikko Härkönen, TEM 
johtava asiantuntija Petra Stenfors, TEM 
 
Sihteerit: 
erityisasiantuntija Harri Ahlgren, TEM 
erityisasiantuntija Joona Repo, TEM 
 
Työryhmän työskentelyyn osallistumiseen liittyvistä matka- ja muista kuluista vastaa lähet-
tävä organisaatio. Suunnittelija Päivi Piittisjärvi toimii työryhmän avustajana. 
 
 
 
Elinkeinoministeri   Mika Lintilä 
 
 
 
 
 
Osastopäällikkö    Marja-Riitta Pihlman 
 
 
 
 
JAKELU:  
Alueiden suunta -työryhmän jäsenet  
Maakuntien liitot  
ELY-keskukset 
Työ- ja elinkeinoministeriö/osastot 
Valtiovarainministeriö 
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